
                                                         
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio II 

Ufficio Mobilità e Reclutamento Docenti  

 
IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale integrativo sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la mobilità 

             del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018; 

 

VISTA l’O.M. n. 221 dell’11 aprile 2017, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia 

             di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/18; 

 

ESAMINATE le istanze del personale docente a tempo indeterminato intese ad ottenere il passaggio di                

 ruolo o di cattedra nell’ambito dei licei musicali per l’anno scolastico 2017/18; 

 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate in data 25 maggio 2017; 

 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

 

RITENUTO necessario apportare opportune rettifiche alle graduatorie provvisorie per errori materiali e/o        

 omissioni; 

 

DISPONE 

 
la pubblicazione in data odierna sul sito internet di quest’Ufficio (www.istruzionemessina.it) delle allegate 

graduatorie definitive del personale docente a tempo indeterminato che ha richiesto il passaggio di ruolo o di 

cattedra presso il Liceo Musicale “E. Ainis” di Messina. 

 

 

PG/dg                           IL DIRIGENTE 

            Luca Gatani    

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche 

della Città Metropolitana di Messina 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

 

All’Ufficio della Comunicazione 

per la pubblicazione sul sito web 

 

Agli AA.TT. della Repubblica 

 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336 -  email: giovanni.pasto.me@istruzione.it; 

Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Grazia Di Giovanni -  tel. 090/698288 -  email: soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it; 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0006906.06-06-2017

http://www.istruzionemessina.it/
mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2017-06-06T09:31:08+0000
	GATANI LUCA




